

**Redaktor naczelny:** Andrzej Kostrzewski (Poznań)

**Rada redakcyjna:** Andrew Goudie (Oxford), Kazimierz Krzemień (Kraków), Piotr Migoń (Wrocław), Olav Slaymaker (Vancouver), Mauro Soldati (Modena), Milos Stankoviansky (Bratislava)

**Recenzenci:** Piotr Migoń (Wrocław), Bolesław Nowaczyk (Poznań), Stanisław Rudowski (Gdańsk)

## Informacja od Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich

Szanowni Państwo,  
Członkowie Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich

Z prawdziwą przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer naszego periodyku „Landform Analysis”.

W ukazywaniu się „Landform Analysis” miała miejsce kilkuletnia przerwa, w trakcie której poszukiwaliśmy odpowiedniej formuły dla periodyku – takiej, która zapewni mu poczytność i uczyni atrakcyjnym miejscem publikowania. Zdecydowaliśmy się ostatecznie na zmianę dotychczasowej formuły i uczynienie LA ciągłym wydawnictwem seryjnym. Pierwszym tomem w nowej formule był ubiegłoroczny vol. 5, który został przygotowany w związku z Regionalną Konferencją Geomorfologiczną IAG na Spitsbergenie. Także kolejne tomy – podobnie jak ten, który trzymają Państwo w rękach – będą zawierać tematyczne zbiory artykułów, które będą ukazywać się pod wspólnym tytułem, w ramach posiadającej jednolitą szatę graficzną serii „Landform Analysis”. Tak profilowane zeszyty mogą nawiązywać do konferencji organizowanych pod auspicjami bądź przy udziale Stowarzyszenia, mogą też być przygotowywane niezależnie od nich. Każdy tom będzie miał swojego redaktora odpowiedzialnego za odpowiedni poziom naukowy; jego zadaniem będzie też zapewnienie finansowania druku danego tomu. Merytoryczny nadzór nad całością będzie nadal sprawował redaktor naczelny prof. dr hab. Andrzej Kostrzewski we współpracy z Radą Redakcyjną i Zarządem Głównym Stowarzyszenia.

Gorąco zachęcamy do korzystania z możliwości przygotowywania profilowanych tomów geomorfologicznych w serii „Landform Analysis”. Mogą one być przygotowywane w języku polskim lub angielskim. W sprawach szczegółowych prosimy o kontakt z Zarządem Głównym SGP.

Prezes SGP  
Dr hab. Piotr Migoń

Na okładce: tło – Bałtyk w czasie sztormu (fot. W. Florek), lewe górne – Kielce, kamieniołom Ślichowice (fot. W. Florek), prawe górne – Bieszczady, widok z Halicza na Wołowe (fot. W. Florek), lewe dolne – Dębina, wał brzegowy na plaży (fot. W. Florek), prawe dolne – Żydowo, krajobraz Pojezierza Bytowskiego w okolicach elektrowni szczytowo-pompowej (w dole jez. Kwiecko) (fot. W. Florek)

## Obrazek ze świata



Lodowce Gorner i Grenz w grupie górskiej Monte Rosa (Szwajcaria)  
(fot. W. Florek)



Bogucki Wydawnictwo Naukowe, ul. Górna Wilda 90, 61-576 Poznań, Poland  
tel. +48 61 8336580, fax +48 61 8331468, e-mail: bogucki@bogucki.com.pl, www.bogucki.com.pl



Wydano z dofinansowaniem WFOŚiGW w Gdańsku